



# "שמעו ותחי נפשכם"

העורך: הרב יצחק עידו וובר ארליך שליט"א

מתורתו של הגאון הצדיק רבי משה וובר זיע"א

גליון מס' 880

פרשת מטות מסעי ב' אב תשע"ח - נא לא לעיין בעלון בשעת התפילה ובקריאת התורה

ח"י אדר תש"ס - ח"י אדר תשע"ח  
ח"י שנים להסתלקותו של הגה"צ המשפיע רבי משה וובר זיע"א

## מאמרותיו

### "זימסרו מאלפי ישראל"

פירש רש"י: "להודיעך שבחן של רועי ישראל - כמה הם חביבים על ישראל, עד שלא שמעו במיתתו, מה הוא אומר: "עוד מעט וסקלוני" (שמות יז, ד) ומשמעו שמייתת משה תלויה בנקמת מדיין, לא רצו ללכת עד שנמסרו על כורחן".

לכאורה תמוה: איך רואים בזה כל כך החביבות של משה בזה שרצו

לוותר על מלחמת מדיין? ב. מדוע רש"י צריך היה להזכיר גנותן של ישראל - שרצו בעבר לסקול את משה, בשעה שהוא בא להודיע שיבחן. ג. כיצד ניתן לומר "שנמסרו בעל כורחן", הרי רש"י תמיד מפרש שקיחה הנוגעת לאדם - הכוונה לשיכנוע במילים ומכל שכן מלחמה שלא ניתן לקחתם בעל כורחם.

ניתן לומר על פי הסברו של האלשיך הק', שהם הסכימו ללכת מלחמת המשיך בעמוד הבא

## העיקר הוא המעשה

### רבי אביש ציינווירט מספר על האר"י הקדוש



המקובל הצדיק רבי אביש ציינווירט שליט"א השבוע בביתו

דן הבית יוסף אמר על האר"י הק': מה שהוא יודע, אפילו מלאך לא יודע, ומה שאומר, אפילו התנאים לא יכולים להגיד. את הדברים הללו שמעתי השבוע מהמקובל הגדול הגאון רבי אביש ציינווירט שליט"א. הגעתי לביתו בכדי לשמוע

וכתב אותו בתור ספר. הספר הזה מוזכר פעמיים במסכת סנהדרין ורש"י מזכירו הרבה בפירושו. התנא האלוקי רבי שמעון בר יוחאי היה תלמידו של התנא הגדול רבי עקיבא, ולכן לאחר שקיבל מרבו את ספר היצירה, כתב את ספר הזוהר הק'.

תלמידו של הרשב"י רבי אבא העלה את דבריו של רבו על גבי הכתב. למרות שהספר נכתב, עברו שנים רבות עד שהוא התגלה. ל"ראשונים" (כך מכונים הרבנים שחיו באותה התקופה) לא היה את הספר הזוהר. הראשון שספר הזוהר הגיע לידי היה ה"רקאנטי" זיע"א, ועל פיו הוא חיבר את פירושו על התורה.

הרמ"ק הק' היה זה שסיכם על גבי הכתב את ספרי הקבלה הישנה. בספרים הרבים שחיבר ("אור יקר", "פרדס רימונים" ועוד) הוא מביא סיכום של הקבלה הישנה. כשהגיע האר"י הק', הוא חידש דרך חדשה בהבנת הזוהר. באמצעות דבריו של האריז"ל ניתן היה לתרץ קושיות המשך בעמוד האחרון

מפיו הגיגים אודות דמותו המופלאה של אחד מגדולי המקובלים בכל הדורות - האר"י הק' שב-ה' באב יחול יום ההילולא שלו. וכך הוא החל להרצות באוזני: "הקבלה היתה כבר בזמן התנאים. ספר היצירה מיוחס לאברהם אבינו. בכל דור ודור למדו ספר זה שיסודות הקבלה נגוזים בו, עד שבא התנא רבי עקיבא זיע"א

## מבט לאירועי השבוע

### רבי חיים אוסר את העליה להר הבית

כנראה שמשעמם בזמן האחרון לראש הממשלה. יתכן שחסר לו "אקשאי". פעולות החמאס שמשגרים מידי יום ביומו עפיפונים טעונים בבקוקי תבערה אשר מכלים דונמים רבים של רכוש יהודי, לא מספיק מטרידות אותו. וגם ההתחמשות של החיזבאלה בצפון שמגובים על ידי האיראנים, לא מספיק מאתגרת אותו. ולכן הוא החליט השבוע להסיר את האיסור שהטיל בזמנו על חברי הכנסת ולהתיר להם לעלות להר - הבית.

כנראה שליבו אומר לו: "מה כבר יכול להיות?! מקסימום, אם יתפרצו מהומות סביב עלייתם של חברי הכנסת להר הבית, אטיל עליהם שוב את אותו האיסור". וכאן האזרח הפשוט והנבער שואל: "מדוע לגרות את הדובים?! הרי ההיסטוריה מלמדת שסביב הנושא הזה פרצה כמה וכמה פעמים אינתפדה שגבתה מחיר יקר מהצד היהודי. ובמיוחד כואב מעשה זה ליהודים יראי שמים שהרי מדובר במהלך הנוגד את ההלכה המפורשת אשר נפסקה על ידי גדולי פוסקי הדור - שאסור לעלות לכל חלקי הר הבית. ומעניין לעניין ובאותו העניין: סיפר לי ידידי הגאון רבי משה קופולוביץ שליט"א שהוא מנאמני ביתו של הגאון האדיר רבי חיים קנייבסקי שליט"א, שהשבוע רבי חיים השיב לו באופן אישי כמה תשובות הלכתיות הנוגעות להר הבית. בדבר האיסור לעלות לשם, הוא ציטט את אביו הסטייפלר המשך בעמוד הבא

### בשורה טובה

#### בסייעתא דשמיא

ניתן להאזין לשיעור בדף היומי ובפרשת השבוע מפי עורך העלון הרב עידו ובר שליט"א במערכת "קול הדף": 02-6400000

הדלקת נרות		מוצאי שבת	
ירושלים:	7.11	ירושלים:	8.28
תל-אביב:	7.26	תל-אביב:	8.31
חיפה:	7.19	חיפה:	8.32
באר-שבע:	7.26	באר-שבע:	8.30
המועדים לפי שעון קיץ		רבינו תם:	9.04

כל המעוניין לקבל את העלון "שמעו ותחי נפשכם" למייל שלו יפנה לכתובת המייל: [haravveber@gmail.com](mailto:haravveber@gmail.com)

לעילוי נשמת הרבנית הצדיקה מרת מרים רחל בת ר' מרדכי ז"ל אשר ב-ב' מנ"א חל יום הסתלקותה

לקט של הדברים הכתובים בגליונות אלה מושמעים בהרחבה בסדרת הקלטות "שמעו ותחי נפשכם" להשיג: 02-5828284

את העלון ניתן לראות בע"ה [www.veber.co.il](http://www.veber.co.il)

גיליון זה מוקדש לזכר הרה"ח רבי רפאל מולר זצ"ל - התמיד בתורה, עבודה וגמילות חסדים כל ימיו

מדיין במסירות נפש בכדי לתקן נשמותיהם ולזכות לחיי העולם הבא בכך שימותו במלחמה ויכפרו בזה על חטאם עם המדיניות. ואף על פי כן, כאשר שמעו שמיתת משה תלויה בכך, ויתרו על כל רצונם. וזה היה אצלם כעין תשובת המשקל:

## הוראה למעשה

**"האדם צריך להיות נאמן בדיבורו ולשמור על מוצא שפתיו, אף שלא היה בדרך נדר ולא היה מחויב בדבר".**

**המקור בפרשה:** "לא יחל דברו ככל היוצא מפיו יעשה". לכאורה המילים "ככל היוצא מפיו יעשה" מיותרות. אלא זהו תוכחת מוסר שהאדם ישמור מוצא שפתיו, כענין שאמר משה רבנו ע"ה לבני גד וראובן: "והיוצא מפיהם תעשו". (של"ה הק').

### הוראה למעשה

**"האדם צריך להרגיל את לשונו וטבעו בדרך חכמה ומוסר".**

**המקור בפרשה:** "גדרות צאן נבנה למקננו פה וערים לטפנו". פירש רש"י: "חסים היו על ממונם יותר מבניהם ובנותיהם, שהקדימו מקניהם לטפם. אמר להם משה: לא כן, עשו העיקר עיקר והטפל טפל, בנו לכם תחילה "ערים לטפכם" ואחר כך "וגדרות לצאנכם". והם קבלו מוסר ואמרו אחר כך: "טפנו נשינו מקננו". (של"ה הק').

### הוראה למעשה

**האדם צריך לגלות למקום תורה.**

**המקור בפרשה:** "אלה מסעי בני ישראל". המסעות הם כמו גלויות והם מכפרים. גם מי שמכתת רגליו והוא גולה למקום תורה והולך ללמוד, אז מסע שלו על פי ה'. לכן היו הראשונים מתגרשים מביתם לילך ללמוד תורה ובפרט רבי שמעון בן יוחאי וחבריו ותלמידיו. וסימנך: "צא ולמד" (וראה מסכת סוכה דף ה ע"א). (של"ה הק').

**מבט לאירועי השבוע - המשך מעמוד קודם**

צ"ל ואת חמיו פוסק הדור הרב אלישיב זצ"ל שאסרו בתכלית האיסור לעלות לכל חלקי הר הבית.

כמו כן הוא השיב על השאלה האם יש צורך להעמיד שומר שירה לאסור על יהודים לעלות להר הבית, וכך הוא אמר: "מחוייבים להעמיד שם שומר בהקדם האפשרי וכל מי

מקודם בשביל ענינים גשמיים, כתוב "עוד מעט וסקלונני" ועכשיו ויתרו אפילו על תיקון נפשם וחיי העולם הבא שלהם בשביל חביבותו של משה, כדי שלא ימות ולא רצו איפוא ללכת למלחמה עד שנמסרו בעל כורחן. (מתוך הספר "ירים משה" של הגה"צ רבי משה ובר ז"ע)

## הוראה למעשה

**האדם צריך להיות קשור לרועי ומנהיגי ישראל כפי שבן קשור לאביו. וכמו כן, רועי ישראל צריכים להיות קשורים לצאן מרעייתם - כאבות המסורים לבניהם.**

**המקור בפרשה:** "וימסרו מאלפי ישראל" "ההודיע שבחם של רועי ישראל כמה הם חביבים על ישראל. עד שלא שמעו במיתתו, מהו אומר: "עוד מעט וסקלונני" וכששמעו שמיתת משה תלויה בנקמת מדין, לא רצו ללכת". לכאורה, דברי רש"י אלה אינם מובנים: וכי מהו השבח הגדול של רועי ישראל בזה שרצו עם ישראל לסקול את משה רבנו?

בכדי להבין זאת, צריך להקדים ולומר שלכל מריבה הפורצת בין ישראל למנהיגיו, יש שני פנים. א. הפן השלילי - כפשוטו. ב. הפן החיובי, המראה על החשיבות שתולים העם במנהיגיהם. כאשר חסר דבר מה לעם, הם מתחילים לצעוק לעבר רועיהם כאילו היו אביהם. וזהו שאמר משה על עם ישראל: "אם אנכי ילדתיהו".

וזהו איפוא שבחו של משה רבינו ע"ה: כאשר ראו ישראל שמיתתו של משה תלויה ביציאה למלחמה במדין, הם לא רצו ללכת למלחמה, ונתגלה אז איפוא - למפרע שכל המריבה שהיתה להם בעבר עם משה, נבעה מצד העובדה שהחזיקו ממנו והחשיבו אותו בתור אביהם. (של"ה הק').

שמסייע לך, מקיים את הציווי של "מורא מקדש".

והי רצון שעוד לפני ששורות אלה יצאו לאור, נתבשר שבית המקדש השלישי עומד כבר על תילו ואז כולנו נזכה לעלות אליו ולהקריב בו את הקרבנות - תמידים כסדרם ומוספים כהלכתם.

138 ובר אלתיק

## בסיעתא דשמיא

מחידושי העורך שליט"א



## שאלות קצרות ותשובות בצידן על הפרשה:

**שאלה 1: מה הטעם לסמיכות בין פרשת נדרים שמהווה את החלק הראשון של פרשת מטות, לבין פרשת מלחמת מדיין שהינה החלק השני של הפרשה? (עיין ב"בעל הטורים").**

**תשובה:** נאמר בגמרא במסכת שבת (דף לב) שבעוון נדרים - בניים מתים וגם אשתו מתה (ר"ל). ולכאורה ניתן לשאול: מה אשמים האשה והילדים בכך שהבעל והאבא נדר נדרים ולא קיים אותם? אלא שכמו שבמלחמה (כגון מלחמת מדיין) האויב יורה לכל כיוון מבלי יכולת להבדיל בין חפים מפשע לאלה שאינם, כך גם בעוון הנדרים נענשים אלה שנלווים לחוטא למרות חפותם ונקיון כפיהם.

**שאלה 2: על הפסוק "מאת המדינים" מפרש רש"י: "ולא מאת המואבים, שהמואבים נכנסו לדבר מחמת יראה, שהיו יראים מהם שהיו שוללים אותם... אבל מדינים נתעברו על ריב לא להם. דבר אחר, מפני שתי פרידות טובות שיש לי להוציא מהם, רות המואביה ונעמה העמונית".**

**נשאלת השאלה: מדוע רש"י מביא את הטעם שרות המואביה ונעמה העמונית צריכים היו להוולד ממואב, בתור הטעם השני. הרי טעם זה נראה יותר בעל כובד משקל מהטעם הראשון.**

**תשובה:** ניתן לומר שבאמצעות הטעם הראשון אפשר להבין כיצד נוצר הטעם השני. בטעם הראשון נאמר פעמיים שהיתה למואבים יראה ("מחמת היראה שהיו יראים"). ואם כן בזכות היראה שהיתה להם בפני עם ישראל, זכו שיוולדו להן שתי הנשים הצדקניות הללו - רות המואביה ונעמה העמונית.

**שאלה 3: מדוע המשימה האחרונה בחיי של משה היתה להלחם במדיין?**

**תשובה:** היתה זו בבחינת סגירת מעגל, שהרי המשימה הראשונה שביצע לאחר שברח ממצרים היתה להלחם עם רועי מדיין שגירשו את בנות לוט מלשאוב מים (כפי שמפרש רש"י בפרשת שמות) וכעת צריך היה להשלים את הניצחון ולהכריע את המדיינים לעד.

## צער המסתורי של הרוז'ינער - חלק ראשון

ל"שלוש".

לבו של רבי יוסף התכווץ בקרבו, למראה פני הוד קדשו, ששונו. ניכר היה כי הדברים אינם פשוטים כלל, הרבי הקדוש לא ליבבו בעיניו, כרגיל, אף לא הצהיל פניו אליו.

רבי יוסף השתלט במהרה על הרעד שאחזו, עוד מעט קט והדלת תיסגר על פניו. "אל תהי שוטה!" שמע את קול לבו. ואכן נענה לו כהרף עין, הכניס את רגלו בין הדלת והספ.

הסוליה נלחצה, הנעל שינתה מראה, אך רבי יוסף עמד איתן, ברגל אחת פנימה.

חיוך חיוור נמתח על דיוקן קדשו, "בא וכנס" - פתח את הדלת לרוחה לפני רבי יוסף.

חסיד ותיק ונאמן היה רבי יוסף אצל רבו, אף זכויותיהם של אבותיו הקדושים עמדו לו.

הרבי ישב בכורסתו, עננה הקדירה מצחו הקדוש.

כנער עול ימים, ניצב רבי יוסף לפניו, מבט עיניו מושפל והדיבר עדיין אין בפיו.

דומיה שררה בחדר כאשר רבי יוסף הפרה לפתע "ישא נא לי רבנו ויתיר לי לפתוח פיל".

הרבי החווה בידו, בבוחנו את חסידו החביב במבט החודר כליות ולב.

"כתיב" - פתח רבי יוסף ואמר - "דאגה בלב איש ישיחנה" - חכמינו זכרונם לברכה נחלקו בפירוש הדברים: חד אמר: 'ישיחנה מדעתו' וחד אמר 'ישיחנה לאחרים', - רבי יוסף צמצם עצמו, שאף אויר, ובהשעינו ידו על אבנטו המשיך:

"יכופר לי על העזתי, אך הלא לטובת העולם" מתכוון אני, אמרתי ללבי, ממה נפשך: אם לפי הדעה הראשונה, שיש להסיח ולטרוד את הדאגה מן הלב, הלא מן הראוי היה כי רבנו אמנם יסיח דעתו מאותו ענין מדאיג, יפתח פתחו לרווחה ויתן לאנ"ש לשתות מן המעיין הזך... ואם בדעת קדשו לנהוג לפי הדעה השניה, הנה הכינותי שתי אזני לשמוע את אשר בדעת קדשו להסיח..."

ערום ביראה היה רבי יוסף, כוונתו לשמים, ופיו מפיך מרגליות. דברי חן והריצוי נתקבלו אצל רבנו.

המשך יבוא



כ"ק האדמו"ר מבויאן שליט"א. חסידות בויאן היא ענף עיקרי המסתעף מחסידות רוז'ין

"כן" נענעו ראשיהם בהולים קמעה - "אך זאת חפצנו מאתו, רבי יוסף, מאחר וכבודו חביב על רבנו, ונחשב כבן בית אצלו, ינסה לברר פשר הדברים".

רבי יוסף לעס מהורהר קצה זקנקנו המלבין.

"אל דאגה" - הפטיר - "הנה כבר עצרה העגלה, אשתדל בעזר ה', לעשות ככל יכלתי".

אולם ההמתנה אשר לפני חדר הצדיק ריקן היה. המשמשים בקודש בקשו את כל העולים להסתופף בצלו של הרבי לפנות את חדר ההמתנה, כדי לקיים מצוותו, ולא להפריעו.

### חרישית התקרב אל עבר הדלת, כאשר המשמשים עומדים על מפתן האולם

רבי יוסף פסע פנימה מעדנות. הריקנות שהדהדה באולם הגדוש תדיר בחסידים לוחבים, המכינים עצמם בצפיה לכניסה לפני ולפנים - הביכה אותו. חרישית התקרב אל עבר הדלת, כאשר המשמשים עומדים על מפתן האולם ומביטים בחדרה במעשיו.

רבי יוסף נקש קלות על הדלת.

"מי שם?" - נשמע קולו, שונה מעט, נימה של עצב שזור בו.

רבי יוסף אזר עוז, התעשת והשיב: "יוסף בן דינה..."

"מה חפצך" - בקע הקול מבפנים.

"מבקש אני להכנס" - התחנן ורטט קולו של רבי יוסף.

המשמשים עמדו רועדים על מפתן האולם, כלום לא "קפיד" חלילה?...

הדלת נפתחה כדי סדק צר, ידו הקדושה והעדינה של הרבי הושטה אל עבר החסיד,

צ מרות העצים נעו בשלוה, התלחשו עם הרוח כממתיקים סוד. רבי יוסף הטמין את ספרו בין כליו והציץ מבעד לחלון העגלה המחופה וילון, לפי חישובו כבר הגיעה העגלה למבוא העיר, עוד מעט קט ויזכה להביט בפני רבו הקדושים והטהורים - הרב הקדוש מרוז'ין זיע"א.

העגלון היטה את המושכות לצדדים, הסוסים צנפו והעגלה נעצרה בחריקת אפנים.

"שלוש עליכם!"

"עליכם השלוש!"

המשמשים בקודש עמדו כדרכם, במקום בו הם מקבלים את פני האורח הדגול.

### זה כבר ימים מספר שאדוננו מורנו ורבנו הסתגר בחדרו. איש אינו נכנס איש אינו בא

טביעת עינו של תלמיד חכם אינה מטעה. רבי יוסף העיף עין במקבלי פניו, והבחין כי אינם כתמול שלשום. כעין עננה הקדירה פניהם. ואף על פי שלא סחו מאומה, הרי שעניהם הביעו צער אילם. "מה נשמע בחצר?" שאל אותם רבי יוסף, כאשר התכנסו בעגלה וזו עשתה דרכה לעבר משכן הצדיק.

"ברוך ה' ירחם ה' ", נענה המשמש בקודש, ומלבו נעקרה אנחה, שלא בטובתו.

רבי יוסף החדיר בו מבט משתאה, "מה פשר הדברים!?"

"אהה - השיבו המשמשים - זה כבר ימים מספר שאדוננו מורנו ורבנו הסתגר בחדרו. איש אינו נכנס איש אינו בא. צו יצא מפה קדשו, לבל יטרידהו, ומשום כך, על אף שאין הדלת סגורה על מסגר ובריח, אין נכנס ואין יוצא."

לכתחילה לא נבהלנו כל כך - מי אנו שנרד לעומק דעת קדשו... אך כאשר נוכחנו כי רבנו שינה ממנהגו הקבוע, לבקר את אמו, ולפרוס בשלומה מדי ערב, הבנו כי המצב רציני, השם ירחם. משהו שאיננו יודעים מהו, מבהיל רוחנו בקרבנו."

"לאט לכם" - הרגיע רבי יוסף את המשמשים, תוך שהוא מהרהר בתהייה בשינוי שחל בימים האחרונים. - "בעזרת ה' יבא הכל על תקוננו, וכלום לא אמרתם אתם, כי מי אנו שנדע ונבין דרכו בקודש!?"

## רבי אביש ציינווירט מספר על האר"י הקדוש - המשך מעמוד הראשון

את המשנה בפרקי אבות: "הוי מקבל את כל האדם בסבר פנים יפות".

בתום השעה המרתקת במחיצת רבי אביש, שאלתי אותו כיצד ניתן על פי האר"י הק' לקרב את הגאולה. וכך הוא השיב: "ישנם תיקונים רבים שכבר נעשו על פי האר"י כדי לקרב את הגאולה וישנם כאלה שצריכים עדיין להעשות. מה שבטוח שהגאולה קרובה מאד, יותר מתמיד".



המקובל הצדיק רבי אביש ציינווירט שליט"א עם עורך העלון שיחי'

רבות שלפני כן לא נמצא להן תירוץ. גדול תלמידיו של האר"י, רבי חיים ויטאל זיע"א (המהר"ח) כותב באחד מכתביו: הרמ"ק נגלה לי בחלום לאחר הסתלקותו מעלמא דין. שאלתי אותו: "תגיד לי את האמת, על איזה דרך אומרים בשמים שהיא דרך האמת בלימוד הקבלה - הדרך שלך או של מורי האר"י הק'? והוא השיב לי: שתי הדרכים הן אמיתיות ואולם הדרך של רבך היא יותר עמוקה וגם אני לומד אותה בשמים".

ניתן לצפות בדאיון המלא ב- [www.veber.co.il](http://www.veber.co.il)

### בשורה משמחת ומרנינה

**הספר שמובטח שבסייעתא דשמיא  
ביא ברכה ושמירה לכל בית בישראל**

**לקראת הימים הבאים  
עלינו לטובה, חובה וזכות  
להביא לכל בית בישראל**

**את הספר  
"ירים משה"**

**על התורה, על פרקי אבות ועל  
המועדים של הגה"צ המשפיע**

**רבי משה וובר זי"ע**

**אשר בו שזורים סיפורים מדהימים  
ומרתקים בליווי תמונות מרהיבות עין**



**ניתן בעז"ה לרכוש את הספר  
בחנויות הספרים המוכרות  
וגם בטל. 058-5828284**

אבל גם אני והרמ"ק התיגענו על חכמה זו ובכל אופן לא זכינו להגיע למדרגתך. הגיב האר"י: אך אתה והרמ"ק התיגעתם יותר מכל אנשי דורכם. ואולם עדיין לא דומה יגיעתכם ליגיעתי, שהרי אני הייתי מסוגל להתייגע שישה לילות רצופים על קטע אחד בזוהר שלא הבנתי כראוי".

מרן הבית יוסף שבנו היה חתנו של האר"י הק', אמר על מחותנו: מה שהוא יודע, אפילו מלאך לא יודע ומה שהוא אומר, אפילו התנאים לא יכלו לומר". כוונת דבריו היא שלתנאים לא היה רשות לגלות סודות תורה כפי שהורשה לאר"י ז"ל לגלות.

ועוד הוסיף ואמר עליו מרן הבית יוסף: "הנשמה שלו היא של אחד מהנביאים ומסופקני אם הוא ימשיך לחיות לאורך זמן בעולם הזה" ואכן תקופה קצרה אחר כך (כנראה עוד לפני החתונה של ביתו) נסתלק האר"י בגיל 38.

לאחר שעה ארוכה של דבורים מאלפים, בקשתי מרבי אביש שיספר קצת על דודו הגה"צ רבי משה ובר זיע"א ועל אשתו הרבנית מרים ז"ל ש-ב' באב יחול יום ההילולא שלה. וכך הוא הגיב ואמר: "רבי משה למד הרבה את ספריו של האר"י הק' כמו גם את שאר חלקי התורה. הוא היה בקיא נפלא בכל כתבי האר"י הק' והוא הבינם היטב. אשתו הרבנית מרים ז"ל, סייעה בידו ללמוד מתוך מנוחת הנפש. היא היתה צדקנית מופלאה. הכנסת האורחים שלה היתה לאות ולמופת. היא זכתה לקיים

בעניין ההבדל בין שיטת הרמ"ק הק' לשיטת האר"י ז"ל ניתן להביא דוגמאות רבות של נושאים שהם חלקו בניהם כמו למשל בעניין קבלת שבת. האר"י הק' סבר שצריך לצאת מהעיר בכדי לקבל את השבת ולעומתו הרמ"ק סובר שהשבת מגיעה מאליה ואין צורך לקבלה במקום מסויים.

במקרים רבים אחרים חידש האר"י הק' הנהגות שלא היו ידועות לפני כן. ה"מגן אברהם" מביא רבות מהנהגותיו של האר"י ובעקבותיו, הנהגות אלה הובאו להלכה ב"שו"ע הרב" וב"משנה ברורה".

האר"י הק' גילה שישנם י"ב נוסחאות של תפילה כנגד י"ב השבטים. כל שבט צריך להתפלל על פי הנוסח ששייך אליו. בעל "משנת חסידיים" (חי שני דורות לאחר האר"י הק') כותב שמי שלא יודע לאיזה שבט הוא שייך וממילא אינו יכול להתפלל לפי נוסח שבטו, יקרא את השער ה"ג בספר יחזקאל (שאף בו יש שנים עשר שערים) ושער זה הוא תיקון לכל השבטים. גם המגיד ממעזריטש צידד שצריך להתפלל בנוסח של השער ה"ג שזהו בעצם נוסח האר"י כי נוסח תפילה זה מקובל בשמים.

מסופר שרבי חיים ויטאל שאל פעם את האר"י מהיכן זכית לכל ההתעלות שלך בלימוד הקבלה?

השיב לו האר"י: "בזכות רוב היגיעה שהתיגעתי על תורה זו". המשיך להקשות רבי חיים ויטאל:

**הדיסק שישנה בעזרת ה' יתברך  
את חייכם לטובה.**

בימים אלה יצא לאור הדיסק "שמעו ותחי נפשכם" על חמשה חומשי תורה בליווי נעימות חסידיות מפורסמות.

המלקט: המשפיע הגה"צ רבי משה ובר זיע"א. העורך והמגיש: תלמידו כבנו הרב עדו ובר שליט"א

ניתן להשיג דיסק זה במחיר סימלי ברשת חנויות גל-פז.

### הודעה חשובה

המעוניינים להגיע לקבלת הקהל של הרב עדו ובר שליט"א תלמידו של הגה"צ רבי משה ובר זיע"א בכדי להיוועץ בענייני מציאת הזיווג, שלום בית, חינוך ילדים ופרנסה על פי תאריך לידתם ושמותיהם,

**יתקשרו לטל. 02-5828284**

תיקון החיד"א להצלחה, רפואה, פרנסה ומציאת הזיווג - טל' 02-5828284